
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31» октября 2017 года                                              № 3
                                                                                                                                      
О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 14 Устава Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербур-
га  муниципальный округ № 78, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в 
Муниципальном образовании муниципальный округ № 78 г. Санкт-Петербурга, утвержденным решением 
Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 23 января    2006 года 
№ 2, Положением о бюджетном процессе в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78, ут-
вержденным решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 
от 29 октября 2014 года  № 17,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Внутригородского Муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2018 год, согласно Приложению.
2. Провести публичные слушания 17 ноября 2017 года в15 часов 00 минут по адресу: Мучной переулок, 

дом 7 (помещение МКУ «МЦ 78»).
3. Установить срок ознакомления жителей Внутригородского Муниципального образования Санкт-Пе-

тербурга муниципальный округ № 78 с проектом бюджета Внутригородского Муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  на 2018 год с 01 ноября 2017 года по 15 ноября 2017 года с 
09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут в помещении Муниципального Совета Внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по адресу: Гороховая улица, дом 48.  

4. Замечания и предложения жителей Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербур-
га муниципальный округ № 78 по проекту бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 78 на 2018 год принимаются в рабочие дни с 09 часов 00 минут до 
17 часов 00 минут в помещении Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга  муниципальный округ № 78 по адресу: Гороховая улица, дом 48, кабинет № 4, в сроки 
согласно пункту 3.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета     В.Н.Штраух

ПРИЛОЖЕНИЕ
                               к Постановлению Главы МО МО № 78

                       от 31.10.2017 № 3

           Проект вносит
       Глава Местной администрации
                       МО МО № 78
           Ю.Н. Дружинина

Р Е Ш Е Н И Е

от _________________ 2017 года № ____

Об утверждении местного бюджета Внутригородского Муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2018 год

В соответствии со статьей 25 Устава Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78 Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 78

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета Внутригородского Муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2018 год:
1) общий объем доходов в сумме 71742,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 77100,3 тыс. рублей;
3) резервный фонд Местной администрации Внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-

тербурга муниципальный округ № 78 в сумме 70,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2019 года в сумме  

0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;
5) дефицит (профицит) бюджета муниципального образования на 2018 год в сумме 5357,5 тыс. рублей.
2. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета Внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 и закрепленные за ними виды 
доходов на 2018 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефи-
цита местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78 на 2018 год согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Установить нормативы отчислений от федеральных налогов и сборов, подлежащих зачислению в со-
ответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-
Петербурга  в местный бюджет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ № 78, на 2018 год  согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5. Утвердить объем поступлений доходов в  местный  бюджет Внутригородского Муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по кодам классификации доходов бюджетов на 2018  
год согласно приложению № 4 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета Внутригородского  Муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год согласно приложению № 
5 к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № на 2018 год согласно приложению № 6 к настоя-
щему решению.

8. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета Внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ № 78  по разделам, подразделам на 2018 
год согласно приложению № 7 к настоящему решению.

9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета Внутригородско-
го Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, перечень статей и видов 
источников финансирования дефицита бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 78 на 2018 год согласно приложению  № 8  к настоящему решению.

10. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных 
программ Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 
на 2018 год согласно приложению № 9 к настоящему решению.

11. Утвердить объем бюджетных ассигнований местного бюджета Внутригородского Муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, направляемых на исполнение публичных норма-
тивных обязательств, на 2018 год согласно приложению № 10 к настоящему решению.

12. Утвердить объем и распределение субвенций, получаемых в местный бюджет Внутригородского Му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 из бюджета Санкт-Петербурга на 
исполнение отдельных государственных полномочий,  на 2018 год согласно приложению № 11 к настоящему 
решению.

13. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования Внутригородско-
го Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 в течение 2018 года в сумме 
0 тыс. рублей.

14. Утвердить базовую единицу для расчета оплаты труда работников Муниципального казенного учре-
ждения Муниципального образования муниципальный округ  № 78 «Муниципальный Центр – 78» на 2018 год 
в размере 11138 рублей. 

15. Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ № 78 в ходе исполнения местного бюджета без внесения изменений в настоящее решение:

а) вносить изменения в сводную бюджетную роспись с уточнением разделов подразделов, целевых ста-
тей и видов расходов главного распорядителя средств местного бюджета в случаях, необходимых для из-
менения бюджетной классификации расходов, в пределах общего  объема бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных  главному распорядителю средств  местного бюджета  Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78;

б) осуществлять перераспределение бюджетных ассигнований, образовавшихся в результате экономии 
от использования бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг, между разделами, подразде-
лами, целевыми статьями и видами расходов бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на эти цели в текущем финансовом году, при 
условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 
процентов.

16.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному опубликованию 
не позднее 10 рабочих дней после его подписания в установленном порядке.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета  В.Н. Штраух

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ  1
                                                                        к проекту решения

Муниципального Совета МО МО № 78 
                                                                        от _______ 2017 года № __
   

Перечень и коды главных администраторов доходов
местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ № 78 и закрепленные за ними виды доходов  на 2018 год

1. 182 Федеральная налоговая служба

1.1. 182 105 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

1.2. 182 105 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

1.3. 182 105 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налого-
вые периоды до 1 января 2016 года)

1.4. 182 105 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход  для отдельных видов деятельности

1.5. 182  105 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляе-
мый в бюджеты городов федерального значения

1.6. 182  116 06000 01 0000 140
Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о применении контроль-
но-кассовой техники при осуществлении наличных денежных  расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

2. 806 Государственная административно-техническая инспекция

2.1. 806 116 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях  в Санкт-
Петербурге"

3. 807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

3.1. 807 116 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях  в Санкт-
Петербурге"

4. 808 Государственная техническая инспекция Санкт-Петербурга

4.1.  116 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях  в Санкт-
Петербурге"

5. 815 Комитет по градостроительству и архитектуре Санкт-Петербурга

5.1.  116 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях  в Санкт-
Петербурге"

6. 820 Комитет по культуре Санкт-Петербурга

6.1. 116 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях  в Санкт-
Петербурге"

7. 824
Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации Санкт-
Петербурга

7.1. 116 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях  в Санкт-
Петербурге"

8. 825
Комитет по природопользованию, охране окружающей среды и обеспечению экологической 
безопасности Санкт-Петербурга

8.1. 116 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях  в Санкт-
Петербурге"

9. 828 Комитет по транспорту Санкт-Петербурга

9.1. 116 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях  в Санкт-
Петербурге"

10. 863 Администрация Центрального района Санкт-Петербурга

10.1. 863  116 90030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушени-
ях в Санкт-Петербурге"

11. 867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

11.1. 867  113 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего 
пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга

12. 978
Местная администрация Внутригородского  Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ № 78

12.1. 978  111 07013 03 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обяза-
тельных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных внутригородскими 
муниципальными образованиями городов федерального значения 

12.2. 978 111 09043 03 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности внутри-
городских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

12.3. 978 113 01993 03 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов федерального значения

12.4. 978 113 02993 03 0200 130
Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга

12.5. 978 114 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основ-
ных средств по указанному имуществу

12.6. 978 114 04030 03 0000 420
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения 

12.7. 978 116 33030 03 0000 140

Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд  для нужд внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

№ 16 (271), 01.11.2017 г. 



2 № 16 (271), 01.11.2017 г.

12.8. 978  116 90030 03  0400 140
Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки 
(штраф, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение  им условий  гражданско- 
правовой сделки

12.9. 978 117 0103003  0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 

12.10. 978 117 0503003  0000 100
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

12.11. 978 202 19999 03 0000 151
Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 

12.12. 978 202 29999 03 0000 151
Прочие субсидии бюджетам  внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 

12.13. 978 202 30024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

12.14. 978 202 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вы-
полнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях и 
составлению протоколов об административных правонарушениях

12.15. 978 202 30027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

12.16. 978 202 30027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

12.17. 978 207 03000 03 0000 100
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

12.18. 978 208 03000 03 0000 100

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

  ПРИЛОЖЕНИЕ  2
  к проекту решения 
  Муниципального Совета МО МО № 78
  от__________2017 года № __
  

Перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета Внутригородского Муниципального образования 

муниципальный округ № 78 на 2018 год

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование

главного 
администратора

источников 
финансирования дефицита 

бюджета МО МО № 78
978 Местная администрация МО МО № 78

 01 05 00 00 00  0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

978  01 05 02 01 03  0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к проекту решения 

  Муниципального Совета МО МО № 78
  от__________2017 года № __
  

Нормативы отчислений от федеральных налогов и сборов,
подлежащих зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации и законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга 
в местный бюджет Внутригородского Муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2018 год

Наименование муниципального 
образования / наименование налога

Нормативы 
отчислений %

Внутригородское Муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
1. Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 10%
2. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 100%
3. Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 100%

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к проекту решения 

  Муниципального Совета МО МО № 78
  от__________2017 года № __
  

Доходы местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78 на 2018 год

(тыс. руб)

№ п/п ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ Сумма 

гл
а

в
н

о
го

 
а

д
м

и
н

и
с

-
тр

а
то

р
а

доходов  бюджета 
МО МО № 78

I 1000000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 68763,6
1. 10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 66363,6

1.1 10501000000000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 30632,3

1.1.1 182 10501011010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы 17250,2

1.1.2. 182 10501012010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,0

1.1.3. 182 10501021010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

13332,1

1.1.4. 182 10501022010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

0,0

1.1.5. 182 10501050010000110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 
(за налоговые периоды истекшие до 1 января 2016 года 50,0

1.2. 10502000020000110 Единый налог на вмененный доход  для отдельных видов деятельности 35446,3

1.2.1. 182 10502010020000110 Единый налог на вмененный доход  для отдельных видов деятельности 35446,3

1.2.2. 182 10502020020000110 Единый налог на вмененный доход  для отдельных видов деятельности (за налого-
вые периоды, истекшие  до 1 января 2011 года) 0,0

1.3. 10504000020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 285,0

1.3.1. 182 10504030020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемые в бюджеты городов федерального значения 285,0

2. 10900000000000000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,0

2.1. 10904000000000110 Налоги на имущество 0,0
2.1.1. 182 10904040010000110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 0,0

3. 11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 0,0

3.1. 11302993030000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 0,0

3.1. 867 11302993030100130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законо-
дательством Санкт-Петербурга

0,0

4. 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2400,0

4.1. 11606000010000140
Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о применении контр-
ольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных  расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

150,0

4.1.1 182 11606000010000140
Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных  расчетов и 
(или) расчетов с использованием платежных карт

150,0

4.1.2 188 11606000010000140
Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных  расчетов и 
(или) расчетов с использованием платежных карт

0,0

4.2. 11690000000000140 Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 2250,0

4.2.1. 11690030030000140
Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в  бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

2250,0

4.2.1.1. 11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге" за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

2000,0

4.2.1.1.1 806 11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге" за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

1400,0

4.2.1.1.2 807 11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге" за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

50,0

4.2.1.1.3 863 11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге" за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

50,0

4.2.1.1.4
808,815, 
820,824, 
825,828

11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге" за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

500,0

4.2.1.2 863 11690030030200140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об адми-
нистративных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

250,0

4.2.1.3 978 11690030030400140
Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком,исполнителем) неу-
стойки (штраф,пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение  им условий  
гражданско- правовой сделки

0,0

II. 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2979,2

1. 20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕ-
МЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2979,2

1.1. 20201999000000151 Прочие дотации 0,0

1.1.1. 978 20201999030000151 Прочие дотации  бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 0,0

1.2. 20230000000000151 Субвенции бюджетам  Российской Федерации и муниципальных образований 2979,2

1.2.1. 20230024030000151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  городов 
федерального значения  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

1556,6

1.2.1.1. 978 20230024030100151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Пе-
тербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербур-
га по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

1549,7

1.2.1.2. 978 20230024030200151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях

6,9

1.3.2. 20230027030000151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  городов фе-
дерального значения  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

1422,6

1.3.2.1. 978 20230027030100151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований   Санкт-Пе-
тербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 997,8

1.3.2.2. 978 20230027030200151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 424,8

ВСЕГО  ДОХОДОВ 71742,8

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к проекту решения 

  Муниципального Совета МО МО № 78
  от__________2017 года № __
  
  

 Распределение бюджетных ассигнований  местного  бюджета 
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ № 78 

по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации
расходов бюджета  на  2018 год

(тыс. руб)

№ п/п Наименование   статей
Код разде-
ла, подра-

здела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 25917,2

1.1.
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

02 1223,2

1.1.1. Расходы на содержание Главы Муниципального образования 0102 0020100010 1223,2

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020100010 100 1223,2

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

03 6033,9

1.2.1.
Расходы на содержание  депутатов Муниципального Совета, осуществляю-
щих свою деятельность на постоянной основе

0103 0020200020 1030,8

1.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020200020 100 1030,8

1.2.2.
Компенсации депутатам Муниципального Совета, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением 
ими своих мандатов

0103 0020300020 124,8

1.2.2.1 Социальное обеспечение и иные  выплаты населению 0103 0020300020 100 124,8

1.2.3.
Расходы на содержание и обеспечение деятельности представительного 
органа местного самоуправления

0103 0020400020 4794,3

1.2.3.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020400020 100 3031,3

1.2.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0103 0020400020 200 1749,0

1.2.3.2. Иные бюджетные ассигнования 0103 0020400020 800 14,0

1.2.4.
Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

0103 0020500440 84,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 0020500440 800 84,0

1.3.
Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

0104 18570,1

1.3.1. Расходы на содержание Главы Местной администрации 0104 0020600030 1175,2

1.3.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020600030 100 1175,2

1.3.2.
Расходы на содержание и обеспечение деятельности Местной администра-
ции по решению вопросов местного значения

0104 0020700040 15838,3

1.3.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020700040 100 10870,5

1.3.2.2.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0104 0020700040 200 4869,8

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020700040 800 98,0

1.3.3.
Расходы на выполнение государственного  полномочия Санкт-Петербурга 
по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 09208G0100 6,9

1.3.3.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0104 09208G0100 200 6,9

1.3.4.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 09209G0850 1549,7

1.3.4.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 09209G0850 100 1423,5

1.3.4.2.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0104 09209G0850 200 126,2

1.4. Резервные фонды 11 70,0
1.4.1. Резервный фонд Местной администрации 0111 0700000060 70,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 70,0
1.5. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 13 20,0

1.5.1 Муниципальная программа "Осуществление защиты прав потребителей" 0113 0920100070 7,5

1.5.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 0920100070 200 7,5

1.5.2

Муниципальная программа "Организация информирования, консультиро-
вания и содействия жителям  муниципального образования   по вопросам 
создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных 
домов, формирования земельных участков, на которых расположены мно-
гоквартирные дома"

0113 0920200070 12,5

1.5.2.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 0920200070 200 12,5

2.
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

03 56,9

2.1
ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИ-
РОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

09 56,9

2.1.1

Муниципальная программа "Проведение подготовки и обучения неработаю-
щего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а 
также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий»

0309 2190000090 41,9

2..1.1.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0309 2190000090 200 41,9

2.1.2
Муниципальная программа "Участие в профилактике  терроризма и экстре-
мизма, а также минимизации и ликвидации последствий  проявления терро-
ризма и экстремизма в границах муниципального образования "

0309 2190000520 15,0

2.1.2.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0309 2190000520 200 15,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 821,8
3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 01 821,8

3.1.1.
Муниципальная программа "Организация и финансирование временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свобод-
ное от учебы время" 

0401 5100000120 797,8

3.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 5100000120 200 797,8

3.1.2.
Муниципальная программа "Содействие развитию малого бизнеса на терри-
тории муниципального образования " 

0401 0920000120 24,0

3.1.2.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0401 0920000120 200 24,0



3№ 16 (271), 01.11.2017 г.

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 18920,6
4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 03 18920,6

4.1.1.
Муниципальная программа "Благоустройство  придомовых и дворовых 
территорий"

0503 3510000130 9373,3

4.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 3510000130 200 9373,3

4.1.2.
Муниципальная программа "Озеленение территории муниципального об-
разования"

0503 3510000150 2808,9

4.1.2.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 3510000150 200 2808,9

4.1.3.
Муниципальная программа "Прочие мероприятия в области благоустрой-
ства"

0503 3510000160 6738,4

4.1.3.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 3510000160 200 6738,4

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 52,5
5.1. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 52,5

5.1.1.
Муниципальная программа "Участие в мероприятиях по охране окружающей 
среды в границах муниципального образования "

0605 4100000170 52,5

5.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0605 4100000170 200 52,5

6. ОБРАЗОВАНИЕ 07 981,0

6.1.
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ 
КВАЛИФИКАЦИИ

05 255,0

6.1.1.

Подготовка, переподготовка и повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного орга-
на местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работни-
ков муниципальных учреждений

0705 4280000180 255,0

6.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0705 4280000180 200 255,0

6.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 07 606,0

6.2.1.
Муниципальная программа "Военно-патриотическое воспитание молодежи 
муниципального образования "

0707 4310000190 606,0

6.2.1.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0707 4310000190 200 606,0

6.3. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 09 120,0

6.3.1.
Муниципальная программа "Участие в реализации мер по профилактике  
дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального об-
разования "

0709 4310000490 75,0

6.3.1.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4310000490 200 75,0

6.3.2.
Муниципальная программа "Участие в деятельности по профилактике пра-
вонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных зако-
нодательством Санкт-Петербурга"

0709 4310000510 40,0

6.3.2.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4310000510 200 40,0

6.3.3.

Муниципальная программа " Участие в установленном порядке в меропри-
ятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных ве-
ществ, наркомании в Санкт-Петербурге"

0709 4310000530 5,0

6.3.3.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4310000530 200 5,0

7. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 23728,9
7.1. Культура 01 23728,9

7.1.1.
Расходы на  содержание и обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "МЦ  78"

0801 4500000460 16541,6

7.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0801 4500000460 100 10895,0

7.1.1.2
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4500000460 200 5641,6

7.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0801 4500000460 800 5,0

7.1.2.
Муниципальная программа "Организация и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий"

0801 4500000200 4311,0

7.1.2.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4500000200 200 4311,0

7.1.3.
Муниципальная программа "Организация и проведение мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и обрядов "

0801 4500000210 709,7

7.1.3.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4500000210 200 709,7

7.1.4.
Муниципальная программа "Организация и проведение досуговых меропри-
ятий для детей и подростков, проживающих на территории муниципального 
образования "

0801 4500001560 443,0

7.1.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4500001560 200 443,0

7.1.5.
Муниципальная программа  "Организация и проведение досуговых меро-
приятий для жителей муниципального образования "

0801 4500002560 1560,4

7.1.5.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4500002560 200 1560,4

7.1.6.

Муниципальная программа "Участие в создании условий для реализации 
мер, направленных на укрепление межнационального и межконфесси-
онального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на территории муниципального 
образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилакти-
ку межнациональных (межэтнических) конфликтов"

0801 4500000570 163,2

7.1.6.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4500000570 200 163,2

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 3781,0
8.1. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 03 2358,4

8.1.1.
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муници-
пальные должности и должности муниципальной службы

1003 5050000230 2358,4

8.1.1.1
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обя-
зательствам

1003 5050000230 312 2358,4

8.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 04 1422,6

8.2.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51180G0860 997,8

8.2.2.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 1004 51180G0860 300 997,8

8.2.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51180G0870 424,8

8.2.3.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 1004 51180G0870 300 424,8
9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 1460,4

9.1  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 01 1460,4

9.1.1

Муниципальная программа "Обеспечение  условий для развития на террито-
рии муниципального образования  физической культуры и массового спор-
та, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий"

1101 5120000240 1460,4

9.1.1.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1101 5120000240 200 1460,4

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1380,0
10.1 Периодическая печать и издательства 1202 1380,0

10.1.1
Муниципальная программа "Выпуск и распространение информационного 
бюллетеня "Ваш Муниципальный", опубликование муниципальных правовых 
актов, иной информации"

1202 4570000250 1380,0

10.1.1.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1202 4570000250 200 1380,0

РАСХОДЫ всего : 77100,3

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к проекту решения 

  Муниципального Совета МО МО № 78
  от__________2017 года № __

Ведомственная структура расходов местного бюджета 
Внутригородского  Муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ № 78 на  2018 год
(тыс.руб.)

№ п/п Наименование   статей Код 
ГРБС

Код раз-
дела, 

подра-
здела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Сум-
ма

1. Муниципальный Совет МО МО № 78 (886) 886 7257,1
1.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 7257,1

1.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования 0102 1223,2

1.1.1.1. Расходы на содержание Главы Муниципального образования 886 0102 0020100010 1223,2

1.1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

886 0102 0020100010 100 1223,2

1.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 0103 6033,9

1.1.2.1. Расходы на содержание  депутатов Муниципального Совета, осуществляю-
щих свою деятельность на постоянной основе 886 0103 0020200020 1030,8

1.1.2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

886 0103 0020200020 100 1030,8

1.1.2.2.
Компенсации депутатам Муниципального Совета, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением 
ими своих мандатов

886 0103 0020300020 124,8

1.1.2.2.1 Социальное обеспечение и иные  выплаты населению 886 0103 0020300020 100 124,8

1.1.2.2. Расходы на содержание и обеспечение деятельности представительного 
органа местного самоуправления 886 0103 0020400020 4794,3

1.1.2.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

886 0103 0020400020 100 3031,3

1.1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 886 0103 0020400020 200 1749,0

1.1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 886 0103 0020400020 800 14,0

1.1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 886 0103 0020500440 84,0

1.1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 886 0103 0020500440 800 84,0
2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО   № 78 (978) 978 69843,2

2.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 18660,1

2.1.1.
Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

0104 18570,1

2.1.1.1. Расходы на содержание Главы Местной администрации 978 0104 0020600030 1175,2

2.1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

978 0104 0020600030 100 1175,2

2.1.1.2. Расходы на содержание и обеспечение деятельности Местной администра-
ции по решению вопросов местного значения 978 0104 0020700040 15838,3

2.1.1.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

978 0104 0020700040 100 10870,5

2.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 0104 0020700040 200 4869,8

2.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 978 0104 0020700040 800 98,0

2.1.1.3.
Расходы на выполнение государственного  полномочия Санкт-Петербурга 
по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

978 0104 09208G0100 6,9

2.1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 0104 09208G0100 200 6,9

2.1.1.4.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

978 0104 00209G0850 1549,7

2.1.1.4.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

978 0104 00209G0850 100 1423,5

2.1.1.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 0104 00209G0850 200 126,2

2.1.2. Резервные фонды 0111 70,0
2.1.2.1 Резервный фонд Местной администрации 978 0111 0700000060 70,0

2.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 978 0111 0700000060 800 70,0
2.1.3. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 20,0

2.1.3.1 Муниципальная программа "Осуществление защиты прав потребителей" 978 0113 0920100070 7,5

2.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 0113 0920100070 200 7,5

2.1.3.2

Муниципальная программа "Организация информирования, консультиро-
вания и содействия жителям  муниципального образования   по вопросам 
создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных 
домов, формирования земельных участков, на которых расположены мно-
гоквартирные дома"

978 0113 0920200070 12,5

2.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 0113 0920200070 200 12,5

2.2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 0300 56,9

2.2.1 ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИ-
РОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 978 0309 56,9

2.2.1.1

Муниципальная программа "Проведение подготовки и обучения неработаю-
щего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а 
также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий»

978 0309 2190000090 41,9

2.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 0309 2190300090 200 41,9

2.2.1.2
Муниципальная программа "Участие в профилактике  терроризма и экс-
тремизма, а также минимизации и ликвидации последствий  проявления 
терроризма и экстремизма в границах муниципального образования "

978 0309 2190000520 15,0

2.2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 0309 2190000520 200 15,0

2.3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 821,8
2.3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 821,8

2.3.1.1.
Муниципальная программа "Организация и финансирование временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время" 

978 0401 5100000120 797,8

2.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 0401 5100000120 200 797,8

2.3.1.2. Муниципальная программа "Содействие развитию малого бизнеса на тер-
ритории муниципального образования " 978 0401 0920000120 24,0

2.3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 0401 0920000120 200 24,0

2.4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 18920,6
2.4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 18920,6

2.4.1.1. Муниципальная программа "Благоустройство  придомовых и дворовых тер-
риторий" 978 0503 3510000130 9373,3

2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 0503 3510000130 200 9373,3

2.4.1.2. Муниципальная программа "Озеленение территории муниципального об-
разования" 978 0503 3510000150 2808,9

2.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 0503 3510000150 200 2808,9

2.4.1.3. Муниципальная программа "Прочие мероприятия в области благоустрой-
ства" 978 0503 3510000160 6738,4

2.4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 0503 3510000160 200 6738,4

2.5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 52,5
2.5.1. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0605 52,5

2.5.1.1. Муниципальная программа "Участие в мероприятиях по охране окружающей 
среды в границах муниципального образования " 978 0605 4100000170 52,5

2.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 0605 4100000170 200 52,5

2.6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 981,0

2.6.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ 
КВАЛИФИКАЦИИ 0705 255,0

2.6.1.1.

Подготовка, переподготовка и повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

978 0705 4280000180 255,0

2.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 0705 4280000180 200 255,0

2.6.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 0707 606,0

2.6.2.1. Муниципальная программа "Военно-патриотическое воспитание молодежи 
муниципального образования" 978 0707 4310000190 606,0

2.6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 0707 4310000190 200 606,0

2.6.3. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 120,0

2.6.3.1.
Муниципальная программа "Участие в реализации мер по профилактике  
дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального об-
разования "

978 0709 4310000490 75,0

2.6.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 0709 4310000490 200 75,0

2.6.3.2.
Муниципальная программа "Участие в деятельности по профилактике пра-
вонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных зако-
нодательством Санкт-Петербурга"

978 0709 4310000510 40,0

2.6.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 0709 4310000510 200 40,0

2.6.3.3.

Муниципальная программа " Участие в установленном порядке в меропри-
ятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных ве-
ществ, наркомании в Санкт-Петербурге"

978 0709 4310000530 5,0

2.6.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 0709 4310000530 200 5,0

2.7. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 23728,9
2.7.1. Культура 0801 23728,9

2.7.1.1. Расходы на  содержание и обеспечение деятельности муниципального ка-
зенного учреждения "МЦ  78" 978 0801 4500000460 16541,6

2.7.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

978 0801 4500000460 100 10895,0

2.7.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 0801 4500000460 200 5641,6



6+

4 № 16 (271), 01.11.2017 г.

2.7.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 978 0801 4500000460 800 5,0

2.7.1.2.
Муниципальная программа "Организация и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий"

978 0801 4500000200 4311,0

2.7.1.2.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0801 4500000200 200 4311,0

2.7.1.3. Муниципальная программа "Организация и проведение мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и обрядов " 978 0801 4500000210 709,7

2.7.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 0801 4500000210 200 709,7

2.7.1.4.
Муниципальная программа "Организация и проведение досуговых меропри-
ятий для детей и подростков, проживающих на территории муниципального 
образования "

978 0801 4500001560 443,0

2.7.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 0801 4500001560 200 443,0

2.7.1.5. Муниципальная программа  "Организация и проведение досуговых меро-
приятий для жителей муниципального образования " 978 0801 4500002560 1560,4

2.7.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 0801 4500002560 200 1560,4

2.7.1.6.

Муниципальная программа "Участие в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории муниципального образования, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнацио-
нальных (межэтнических) конфликтов"

978 0801 4500000570 163,2

2.7.1.6.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0801 4500000570 200 163,2
2.8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 3781,0

2.8.1. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 978 1003 2358,4

2.8.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муници-
пальные должности и должности муниципальной службы 978 1003 5050000230 2358,4

2.8.1.1.1 Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обя-
зательствам 978 1003 5050000230 312 2358,4

2.8.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 1422,6

2.8.2.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

978 1004 51180G0860 997,8

2.8.2.2.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 978 1004 51180G0860 300 997,8

2.8.2.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

978 1004 51180G0870 424,8

2.8.2.3.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 978 1004 51180G0870 300 424,8
2.9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1460,4

2.9.1  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 1460,4

2.9.1.1

Муниципальная программа "Обеспечение  условий для развития на тер-
ритории муниципального образования   физической культуры и массо-
вого спорта, организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий,физкультурно-оздоровительных  и спортивных мероприятий"

978 1101 5120000240 1460,4

2.9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 1101 5120000240 200 1460,4

2.10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 978 1200 1380,0
2.10.1 Периодическая печать и издательства 978 1202 1380,0

2.10.1.1
Муниципальная программа "Выпуск и распространение информационного 
бюллетеня "Ваш Муниципальный", опубликование муниципальных правовых 
актов, иной информации"

978 1202 4570000250 1380,0

2.10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 978 1202 4570000250 200 1380,0

РАСХОДЫ  всего: 77100,3

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к проекту решения 

  Муниципального Совета МО МО № 78
  от__________2017 года № __

Распределение  бюджетных ассигнований местного  бюджета Внутригородского  Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по разделам, подразделам на 2018 год

№ п/п Наименование раздела, подраздела № раздела, 
подраздела

Сумма 
(тыс.руб.)

1. Общегосударственные вопросы 100 25917,2

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 102 1223,2

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований 103 5033,9

1.3. Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 104 19570,1

1.4. Резервные фонды 111 70,0
1.5. Другие общегосударственные вопросы 113 20,0
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 300 56,9

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 309 56,9

3. Национальная экономика 400 821,8
3.1. Общеэкономические вопросы 401 821,8
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 500 18920,6

4.1. Благоустройство 503 18920,6
5. Охрана окружающей среды 600 52,5

5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 605 52,5
6. Образование 700 981,0

6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 705 255,0
6.2. Молодежная политика 707 606,0
6.3. Другие вопросы в области образования 709 120,0
7. Культура и кинематография 800 23728,9

7.1. Культура 801 23728,9
8. Социальная политика 1000 3781,0

8.1. Социальное обеспечение населения 1003 2358,4
8.2. Охрана семьи и детства 1004 1422,6
9. Физическая культура и спорт 1100 1460,4

9.1. Физическая культура 1101 1460,4
10. Средства массовой информации 1202 1380,0

10.1. Периодическая печать и издательства 1202 1380,0
ИТОГО: 77100,3

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к проекту решения 

  Муниципального Совета МО МО № 78
  от__________2017 года № __

Источники финансирования дефицита местного бюджета Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2018 год 

(тыс. руб.)
Код Наименование Сумма

000 01 00 00 00  0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 5357,5
000 01 05 00 00 00  0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 5357,5
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств  бюджетов 71742,8
000 01 05 02 00 00  0000 500 Увеличение прочих остатков средств  бюджетов 71742,8
000 01 05 02 01 00  0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 71742,8

978 01 05 02 01 03  0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

71742,8

000 01 05 00 00 00  0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 77100,3
000 01 05 02 00 00  0000 600 Уменьшение  прочих остатков средств  бюджетов 77100,3
000 01 05 02 01 00  0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 77100,3

978 01 05 02 01 03  0000 610
Уменьшениение прочих остатков денежных средств  бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 

77100,3

ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к проекту решения 

  Муниципального Совета МО МО № 78
  от__________2017 года № __

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных 
программ Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ № 78  на 2018  год 
(тыс. руб.)

№ п/п Наименование программы

Расходы на 2018 год

Заказчик про-
граммы, ответст-
венный за испол-

нение
Всего

в том числе

Ф
е

д
е

р
а

л
ьн

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т

Б
ю

д
ж

е
т 

с
уб

ъ
е

кт
а

 Р
Ф

м
е

с
тн

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т

в том числе

Бюджет 
муници-
пального 

района 
(городско-
го округа 
с внутри-

городским 
делением)

Бюджет 
город-
ского, 
сель-
ского 
посе-
ления 
(вну-

триго-
род-

ского 
района)

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Муниципальная программа "Осуществление защиты 
прав потребителей"

7,5 7,5 7,5
Местная админист-
рация МО МО № 78

2

Муниципальная программа "Организация информи-
рования, консультирования и содействия жителям  
муниципального образования   по вопросам создания 
товариществ собственников жилья, советов многоквар-
тирных домов, формирования земельных участков, на 
которых расположены многоквартирные дома"

12,5 12,5 12,5
Местная админист-
рация МО МО № 78

3

Муниципальная программа "Проведение подготовки и 
обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении воен-
ных действий или вследствие этих действий»

41,9 41,9 41,9
Местная админист-
рация МО МО № 78

4

Муниципальная программа "Участие в профилактике  
терроризма и экстремизма, а также минимизации и 
ликвидации последствий  проявления терроризма и 
экстремизма в границах муниципального образования "

15,0 15,0 15,0
Местная админист-
рация МО МО № 78

5

Муниципальная программа "Организация и финанси-
рование временного трудоустройства несовершенно-
летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время" 

797,8 797,8 797,8
Местная админист-
рация МО МО № 78

6
Муниципальная программа "Содействие развитию 
малого бизнеса на территории муниципального обра-
зования " 

24,0 24,0 24,0
Местная админист-
рация МО МО № 78

7
Муниципальная программа "Благоустройство  придо-
мовых и дворовых территорий"

9373,3 9373,3 9373,3
Местная админист-
рация МО МО № 78

8
Муниципальная программа "Озеленение территории 
муниципального образования"

2808,9 2808,9 2808,9
Местная админист-
рация МО МО № 78

9
Муниципальная программа "Прочие мероприятия в об-
ласти благоустройства"

6738,4 6738,4 6738,4
Местная админист-
рация МО МО № 78

10
Муниципальная программа "Участие в мероприятиях по 
охране окружающей среды в границах муниципального 
образования "

52,5 52,5 52,5
Местная админист-
рация МО МО № 78

11
Муниципальная программа "Военно-патриотическое 
воспитание молодежи муниципального образования"

606,0 606,0 606,0
Местная админист-
рация МО МО № 78

12
Муниципальная программа "Участие в реализации мер 
по профилактике  дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования "

75,0 75,0 75,0
Местная админист-
рация МО МО № 78

13

Муниципальная программа "Участие в деятельности по 
профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в 
формах и порядке, установленных законодательством 
Санкт-Петербурга"

40,0 40,0 40,0
Местная админист-
рация МО МО № 78

14

Муниципальная программа " Участие в установленном 
порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге"

5,0 5,0 5,0
Местная админист-
рация МО МО № 78

15
Муниципальная программа "Организация и проведение 
местных и участие в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных мероприятий"

4311,0 4311,0 4311,0
Местная админист-
рация МО МО № 78

16
Муниципальная программа "Организация и проведе-
ние мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов "

709,7 709,7 709,7
Местная админист-
рация МО МО № 78

17
Муниципальная программа "Организация и проведение 
досуговых мероприятий для детей и подростков, прожи-
вающих на территории муниципального образования "

443,0 443,0 443,0
Местная админист-
рация МО МО № 78

18
Муниципальная программа  "Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования "

1560,4 1560,4 1560,4
Местная админист-
рация МО МО № 78

19

Муниципальная программа "Участие в создании усло-
вий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согла-
сия, сохранение и развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов"

163,2 163,2 163,2
Местная админист-
рация МО МО № 78

20

Муниципальная программа "Обеспечение  условий для 
развития на территории муниципального образова-
ния   физической культуры и массового спорта, орга-
низация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий,физкультурно-оздоровительных  и спор-
тивных мероприятий"

1460,4 1460,4 1460,4
Местная админист-
рация МО МО № 78

21

Муниципальная программа "Выпуск и распространение 
информационного бюллетеня "Ваш Муниципальный", 
опубликование муниципальных правовых актов, иной 
информации"

1380,0 1380,0 1380,0
Местная админист-
рация МО МО № 78

ИТОГО: 30625,5 30625,5 30625,5

ПРИЛОЖЕНИЕ 10
к проекту решения 

  Муниципального Совета МО МО № 78
  от__________2017 года № __

Объем бюджетных ассигнований местного бюджета 
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 

направляемых на публичных нормативных обязательств  на 2018 год

(тыс. руб.)

Код классифи-
кации расходов 

бюджетов
Наименование публичного нормативного обязательства Сумма

5050000230
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы

2358,4

51180G0860
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

997,8

ИТОГО: 3356,2

ПРИЛОЖЕНИЕ  11
к проекту решения 

  Муниципального Совета МО МО № 78
  от__________2017 года № __

Объем и распределение субвенций, получаемых в местный бюджет
 Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №78  

 на исполнение  отдельных  государственных  полномочий  на 2018 год

(тыс. руб.)

Код классифи-
кации расходов 

бюджетов
Наименование субвенции Сумма

00209G0850
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполне-
ние органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномо-
чий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

1549,7

51180G0860

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на испол-
нение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных пол-
номочий Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под 
опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание 
в приемные семьи в Санкт-Петербурге

997,8

51180G0870
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на ис-
полнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным родителям

424,8

09208G0100

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на ис-
полнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

6,9

ИТОГО: 2979,2

И Н Ф О Р М А Ц И Я   Д Л Я   Ч И Т А Т Е Л Е Й 
Уважаемые читатели, редакция «Ваш Муниципальный» приносит Вам свои извинения   

в связи с допущенной технической ошибкой на первой и второй полосе бюллетеня  
МС МО МО № 78 «Ваш Муниципальный» № 14 (269) от 12.10.2017,  

в постановлениях Местной администрации МО МО № 78 № 85-А, № 86-А, № 88-А, № 89-А: 
дату «15» октября 2017 года заменить на  дату «15» сентября 2017 года. 

Бюллетень МС МО МО № 78 «Ваш Муниципальный...», № 16 (271), 01.11.2017 г.
Учредитель: Муниципальный Совет Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Заказчик:Местная администрация Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным 
Региональным Управлением Гос. Комитета РФ по печати (г. СПб)
Регистрационный номер № П3618 от 26 марта 1999 г.

Адрес учредителя, заказчика и редакции:
СПб, ул. Гороховая, д. 48. Тел./факс: 310-88-88.
Издатель: ООО «Метис», СПб, ул. Пражская, д.9.
И.О. главного редактора: Е.Л. Хрол
Мнение редакции может не совпадать 
с точкой зрения отдельных авторов
Распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии: 
ООО «Фирма «Курьер»
196105, Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 63, к. 6 
Заказ №_____, тираж 3000 экз., 
по графику 12.00., фактически 17.00.

Подписано к печати по графику и фактически - 31.10.2017 г.

Выход в свет 01.11.2017 г.6+


